
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/οικ.14586/2019 υπουργικής απόφασης 
με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως 
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με 
την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ του 
ΑΣΗΜΑΚΗ και ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «HUMAN SCIENCE»
(Β΄ 1079) και έλαβε ΑΔΑ: 6533465ΦΥΟ-ΤΟΒ.

2 Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισα-
γωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών 
και Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία «ΑΡ-
ΘΡΩΣΙΣ - ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και 
διακριτικό τίτλο «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.».

3 Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την 
επωνυμία «MEDALIA MON IKE».

4 Έγκριση χωροθέτησης νέων θέσεων στάθμευσης 
οχημάτων για ΑμεΑ και ανανέωση ισχύος υφιστά-
μενων θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ 
στο Δήμο Ρόδου. 

5 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 
κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΙΝΩΙΚΗ ΣΥΣ-
ΚΕΥΑΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΙΝΩΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7301/Π10/4/527/Ε/
ν.3299/2004/ 8-12-2006 απόφαση υπαγωγής του 
Περιφερειάρχη Κρήτης (περίληψη της δημοσιεύ-
θηκε στο (Β΄ 1885), σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 
1 του ν. 3299/2004 και το άρθρο 18 παρ. 6 του
ν. 4013/2011, το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3908/2011, 
το άρθρο 5 του ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/2011.

6 Ένταξη του Νικολάου Ανδρονικίδη του Γρηγορίου 
μέλους ΕΤΕΠ του Πολυτεχνείου Κρήτης, σε συνι-
στώμενη οργανική θέση στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π 
στη Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ2γ/οικ.31845 (1) 
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Γ2γ/ΓΠ/οικ.14586/2019 υπουργικής απόφασης 

με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως 

Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με 

την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΑΣΗΜΑΚΗ και ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «HUMAN SCIENCE»

(Β΄ 1079) και έλαβε ΑΔΑ: 6533465ΦΥΟ-ΤΟΒ.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του ν. 3984/
2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄150).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

4. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 «Εναρ-
μόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδηγία 
2004/23/ ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31-3-2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθή-
κευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων 
(EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν οδηγί-
ες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 
294/25-10-2006)» (Α΄ 51) καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρα-
γράφων 1 και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων 
αφορούν σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την 
ανθρώπινη εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄229).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2269

25927



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25928 Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

(π.δ. 63/2005 - Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του  ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄3).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. To με ημερ. 4-12-2020 έγγραφο από τον διαχειριστή 
της εν θέματι εταιρίας με συνημμένα δικαιολογητικά/
στοιχεία.

9. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/79103/10-12-2020 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας μας προς τον ΕΟΜ, με το οποίο αιτη-
θήκαμε αρμοδίως την εξέταση του σχετικού φακέλου 
της εταιρίας «HUMAN SCIENCE» ως προς την τεκμηρί-
ωση των λόγων τροποποίησης της ισχύουσας άδειας 
και τη διατύπωση της πρότασής του, για τις περαιτέρω 
ενέργειές μας.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της από 26-4-2021 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΜ 
(θέμα 17ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού για 
τη τροποποίηση της εν ισχύ άδειας λειτουργίας της εν 
λόγω εταιρίας, αφενός με την αντικατάσταση του επι-
στημονικά υπευθύνου της Τράπεζας Ιστών και Κυττά-
ρων και αφετέρου με την αλλαγή του προμηθευτή των 
μοσχευμάτων.

11. Την υπό στοιχεία B1α/οικ.30904/2021 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία 
δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-
χεία  Γ2γ/ΓΠ/οικ.14586/2019 υπουργική απόφαση, με 
την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία «ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ του ΑΣΗΜΑΚΗ και ΣΙΑ Ε.Ε.» 
με δ.τ. «HUMAN SCIENCE», (Β΄ 1079) μόνο σε ό,τι αφορά 
τα κάτωθι:

1. Ως προς τον ορισμό του Επιστημονικά Υπευθύνου 
αυτής ως εξής: Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας 
ορίζεται ο ιατρός Δημήτριος Μπάρδης, Χειρουργός-Οδο-
ντιάτρος, βάσει του από 8-12-2020 Ιδιωτικού Συμφωνη-
τικού Συνεργασίας, σε αντικατάσταση της οδοντιάτρου  
Μιζάρα Λαμπρινής.

2. Ως προς την αλλαγή της Προμηθεύτριας Τράπεζας 
Μοσχευμάτων ως εξής: Η προμήθεια των μοσχευμάτων 
θα γίνεται αποκλειστικά από την Ευρωπαϊκή Προμηθεύ-
τρια Τράπεζα «Leader Biomedical Europe B.V» (Ολλαν-
δία) βάσει της συναφθείσας Σύμβασης Συνεργασίας με 
αόριστη χρονική διάρκεια.

Η προμήθεια των μοσχευμάτων από την Τράπεζα 
«Leader Biomedical Europe B.V», ισχύει έως την ημερο-
μηνία λήξης της τροποποιούμενης και συμπληρούμενης 
Απόφασης, ήτοι μέχρι 2-4-2022 και εφόσον η προμηθεύ-
τρια Τράπεζα συνεχίζει να είναι αδειοδοτημένη από την 
αρμόδια αρχή της χώρας που εδρεύει, η δε διαπίστωση/
επιβεβαίωση της ισχύος της άδειας της συνεργαζόμε-

νης προμηθεύτριας Τράπεζας αποτελεί υποχρέωση της 
«HUMAN SCIENCE».

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη και συμπληρούμενη 
Απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μάϊου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

I

Αριθμ.     Γ2γ/ΓΠ/οικ.31843 (2)
Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισα-

γωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών 

και Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία «ΑΡ-

ΘΡΩΣΙΣ - ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και 

διακριτικό τίτλο «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.».

 Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του ν. 3984/
2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 150).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

4. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 «Εναρ-
μόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδηγία 
2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31-3-2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθή-
κευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων 
(EEL102/7-4-2004) και τις συναφείς προς αυτήν οδηγί-
ες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9-2-2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 
294/25-10-2006)» (Α΄ 51) καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρα-
γράφων 1 και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων 
αφορούν σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την 
ανθρώπινη εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄229).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄3).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ.47275/2020 
απόφασης (Β΄ 3528) περί χορήγησης άδειας λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25929Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην 
εταιρία «ΑΡΘΡΩΣΙΣ - ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με διακριτικό τίτλο «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.», όπως τροποποιήθη-
κε - συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Γ2γ/3432/2021 
απόφαση (Β΄697) και ισχύει σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία Α3(γ)/ΓΠ/46616/2017 υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Χορήγηση αδειών λειτουργί-
ας Τραπεζών Ιστών και Κυττάρων του άρθρου 53 του 
ν. 3984/2011 (Α΄ 150) σε ιδιωτικές εταιρίες» (Β΄ 2355).

10. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/ 70917/18 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς τον ΕΟΜ, με το οποίο διαβιβάστηκε, 
μεταξύ άλλων, και αίτηση με συνημμένα δικαιολογητικά 
της εταιρίας «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.», για εξέταση και σχετική 
πρόταση.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της από 26-4-2021 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΜ (θέμα 
17ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού, για τη χο-
ρήγηση προσωρινής άδειας στην εν λόγω εταιρία ως 
Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων.

12. Την υπό στοιχεία B1α/οικ. 30900/2021 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω ,από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Εισαγωγής 
Ιστών στην εταιρία με την επωνυμία «ΑΡΘΡΩΣΙΣ - ΙΑ-
ΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.», ισχύος τριών (3) ετών, με δραστηριό-
τητες την εισαγωγή, ιστικών μοσχευμάτων σκελετού που 
προέρχονται αποκλειστικά από την Τράπεζα Μοσχευ-
μάτων «COMMUNITY TISSUE SERVICES» που εδρεύει σε 
τρίτη χώρα (ΑΜΕΡΙΚΗ), βάσει της μεταξύ τους Σύμβασης 
Συνεργασίας η οποία θα πρέπει να βρίσκεται σε ισχύ για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα.

Β. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την επω-
νυμία «ΑΡΘΡΩΣΙΣ - ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με διακριτικό τίτλο «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.», με μέγιστο χρόνο 
ισχύος τα τρία (3) έτη και με δραστηριότητες την απο-
θήκευση, διάθεση/διανομή των ανωτέρω εισαγόμενων 
ιστικών μοσχευμάτων σκελετού.

Γ. Επιστημονικός Υπεύθυνος για τις ως άνω δραστη-
ριότητες που θα ασκούνται από την αδειοδοτούμενη 
εταιρία «ΑΡΘΡΩΣΙΣ Α.Ε.», ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και 
ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 17 του π.δ. 26/2008, ορίζεται 
ο ιατρός ειδικότητας Ορθοπεδικής Νικόλαος Καλός.

Δ. Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. Ως Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών,
1α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων εισαγωγής, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται αλλαγές που αφορούν στο είδος των ιστών και 
κυττάρων που εισάγονται, στις δραστηριότητες που ανα-

λαμβάνονται σε τρίτες χώρες και μπορεί να επηρεάσουν 
την ποιότητα και την ασφάλεια των ιστών και κυττάρων 
που εισάγονται, στον προμηθευτή αυτής, στον επιστη-
μονικά υπεύθυνο.

1β) να ενημερώνει άμεσα για κάθε τυχόν ανάκληση 
ή αναστολή, εν μέρει ή πλήρως, της άδειας εξαγωγής 
ιστών και κυττάρων του προμηθευτή της, καθώς και για 
κάθε απόφαση που λαμβάνεται για λόγους μη συμμόρ-
φωσης από της αρμόδια αρχή ή τις αρμόδιες αρχές της 
χώρας που εδρεύει ο προμηθευτής (ΑΜΕΡΙΚΗ) και που 
μπορεί να σχετίζεται με την ποιότητα και την ασφάλεια 
των ιστών και των κυττάρων που εισάγονται.

1γ) να διασφαλίζει τη συμμόρφωση των εισαγόμενων 
μοσχευμάτων με τα πρότυπα ποιότητας και ασφάλειας 
που ορίζονται στην Ευρωπαϊκή Νομοθεσία και το Εθνικό 
Δίκαιο και τηρούνται στη χώρας μας.

2. Ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων,
2α) να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεω-
ρούνται π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που δια-
τίθενται/διανέμονται, του επιστημονικά υπευθύνου και 
του προμηθευτή αυτής, χωρίς προηγούμενη κατάθεση 
αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση της χορη-
γηθείσας άδειας,

2β) μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω υπουργική απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

Ε. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται 
τα προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μάϊου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

I

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/30519 (3)
    Xορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/

Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την 

επωνυμία «MEDALIA MON IKE».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του ν. 3984/
2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄150).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25930 Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148).

4. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 «Εναρ-
μόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδηγία 
2004/23/ ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31-3-2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθή-
κευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων 
(EEL102/7-4-2004) και τις συναφείς προς αυτήν οδηγί-
ες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9-2-2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 
294/25-10-2006)» (Α΄ 51) καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρα-
γράφων 1 και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων 
αφορούν σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την 
ανθρώπινη εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄229).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(π.δ. 63/2005 - Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄3).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Την με ημερομηνία 23-2-2021 αίτηση από το Γενικό 
Διευθυντή της εν θέματι εταιρίας, με επισυναπτόμενο 
φάκελο και απαραίτητα δικαιολογητικά.

9. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/ 12821/5-3-2021 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς τον ΕΟΜ, με το οποίο αιτηθή-
καμε αρμοδίως την εξέταση του σχετικού φακέλου της 
εταιρίας «MEDALIA MON IKE» και τη διατύπωση της πρό-
τασής του, για τις περαιτέρω ενέργειές μας.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της από 26-4-2021 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΜ (θέμα 
17ο), με τη θετική πρόταση του Οργανισμού για τη χο-
ρήγηση άδειας στην εν λόγω εταιρία, ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων.

11. Την υπό στοιχεία B1α/οικ.30901/2021 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία 
δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την επωνυμία 
«MEDALIA MON IKE», με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία 
(3) έτη και δραστηριότητες την αποθήκευση και διάθε-
ση/διανομή ιστικών μοσχευμάτων σκελετού, δέρματος, 
αμνιακής μεμβράνης και αγγειακού ιστού. Η προμήθεια 
των μοσχευμάτων θα γίνεται αποκλειστικά από την Ευ-
ρωπαϊκή Τράπεζα Ιστών: LUXEMBURG BONE AND TISSUE 
BANK με έδρα το Λουξεμβούργο, βάσει της συναφθείσας 
μεταξύ τους σύμβασης διανομής την 3η Φεβρουαρίου 
2021, που θα πρέπει να βρίσκεται σε ισχύ για το ανωτέρω 
χρονικό διάστημα.

Επιστημονικά υπεύθυνος για τις ως άνω δραστηριότη-
τες που θα ασκούνται από την αδειοδοτούμενη εταιρία 
«MEDALIA MON IKE» ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών 
και Κυττάρων, ορίζεται ο ιατρός ειδικότητας Ορθοπεδι-
κής, Παναγιώτης - Νεκτάριος Πεντάζος του Ηλία, βάσει 
του από 29-1-2021 Ιδιωτικού Συμφωνητικού Ανάθεσης 
Καθηκόντων.

Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. Να μην προβαίνει σε καμία ουσιώδη μεταβολή των 

δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεωρούνται 
π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που διατίθενται/
διανέμονται και των προμηθευτών αυτής, καθώς και αλ-
λαγή του επιστημονικά υπευθύνου, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας.

2. Μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω Υπουργική Απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

3. Να διαπιστώνει/επιβεβαιώνει την ισχύ της άδειας 
λειτουργίας της Προμηθεύτριας Τράπεζας Luxembourg 
Bone and Tissue Bank (LBTB).

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
απόφαση ανακαλείται με όμοια, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

I

Αριθμ. 24496/MOE (4)
    Έγκριση χωροθέτησης νέων θέσεων στάθμευσης 

οχημάτων για ΑμεΑ και ανανέωση ισχύος υφιστά-

μενων θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ 

στο Δήμο Ρόδου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

-  του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87, 

- του π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως 
ισχύουν

- το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25931Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

- τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

- το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

- της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/1-10-2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

- της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Της υπ’ αρ. 32950/6-6-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής». 

3. Την υπ’ αρ. 218/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ:6ΞΙΕΩ1Ρ Ε15), την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

4. Την υπ’ αρ. 258/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ:9Ρ3ΜΩ1Ρ ΗΕΓ), την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

5. Την υπ’ αρ. 259/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ:9ΝΠ0Ω1Ρ ΩΝΦ), την εισήγηση και 
θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

6. Την υπ’ αρ. 101/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ:6ΖΤΜΩ1Ρ-Ο2Χ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

7. Το υπ’ αρ. 35316/14-8-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 218/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το υπ’ αρ. 45323/8-10-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 258/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το υπ’ αρ. 45316/8-10-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 259/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

10. Το υπ’ αρ. 56436/7-12-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 101/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως λη-
φθείσα. 

11. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 
218/2020, 258/2020 και 259/2020 αποφάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ρόδου καθώς και για την εφαρμογή 
της υπ’ αρ. 101/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Ρόδου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αφο-
ρούν σε χωροθέτηση νέων θέσεων στάθμευσης οχημά-
των για ΑμεΑ και ανανέωση ισχύος υφιστάμενων θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου με 
τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης, στις θέσεις που πε-
ριγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ Α

Ρ. 
ΚΥ

ΚΛ
Ο

Φ
Ο

ΡΙ
Α

Σ 
Ο

ΧΗ
Μ

ΑΤ
Ο

Σ

Α/Α

ΚΩΝ.ΥΔΡΑΙΟΥ 34 ΡΟΚ 3846 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 56 POP 2611 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΠΕΛΛΑΣ 41 ΡΚΑ 2980 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ ΑΡΟΚΑΡΙΑΣ 36 ΡΟΗ 3455 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

(218/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ Α
Ρ.

ΚΥ
ΚΛ

Ο
Φ

Ο
ΡΙ

Α
Σ 

Ο
ΧΗ

Μ
ΑΤ

Ο
Σ

Α/Α

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 73 ΡΟΝ 7681 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΠΕΛΛΑΣ 40 POM 7040 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΥΔΡΑΙΟΥ 32Α POT 7264 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

(258/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ/ 
ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ 

ΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΗΣ

Α
Ρ.

ΚΥ
ΚΛ

Ο
Φ

Ο
ΡΙ

Α
Σ 

Ο
ΧΗ

Μ
ΑΤ

Ο
Σ

Α/Α

ΟΔΟΣ ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ 
(878142 , 4041217)

ΜΥΖ 2437 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΑΓ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ 48 ΑΟ 3390 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΣΜΥΡΝΗΣ 27 ΕΜΚ 9989 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΚΡΕΜΑΣΤΗ (869190 , 4037179) ΜΥΖ 1771 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΧΑΝΙΩΝ 13 POT 9893 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 43 ΡΟΕ 2406 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΝΗΣΙΔΑΣ ΡΩ 14 POT 7703 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25932 Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

ΑΛ. ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ 13 POT 4957 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΕΦΕΣΣΟΥ 4 POT 8484 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΠΑΡΘΕΝΟΠΗΣ 15 POX 6289 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

(259/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ/ 
ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΗΣ Α

Ρ. 
ΚΥ

ΚΛ
Ο

Φ
Ο

ΡΙ
Α

Σ
Ο

ΧΗ
Μ

ΑΤ
Ο

Σ

Α/Α

ΑΡΟΚΑΡΙΑΣ (875798, 4037471) POT 6131 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΟΥΡΑΝΙΑΣ 3 ΡΟΖ 1384 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

Κ.Χ. ΟΔΟΥ Ν. ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ
(878058, 4039903)

ΡΟΗ 6212 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(101/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δή-
μου Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις: 

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου. 

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ). 

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. 

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή. 

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 
βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου. 

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Μαΐου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ  
I

(5)
  Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 

κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 

της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΙΝΩΙΚΗ ΣΥΣ-

ΚΕΥΑΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΙΝΩΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.», 

που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004 

με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7301/Π10/4/527/Ε/

ν. 3299/2004/8-12-2006 απόφαση υπαγωγής του 

Περιφερειάρχη Κρήτης (περίληψη της δημοσιεύ-

θηκε στο (Β΄ 1885), σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1

του ν. 3299/2004 και το άρθρο 18 παρ. 6 του

ν. 4013/2011, το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3908/ 

2011, το άρθρο 5 του ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/

2011. 

   Με την υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/122859/Π10/4/527/
Ε/ν.3299/ 04/17-5-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης εγκρίθηκε η ολοκλήρωση, η οριστικοποίηση 
κόστους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης με τα παρακάτω στοιχεία:

Επωνυμία
ΜΙΝΩΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ - 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Είδος Επένδυσης
Ίδρυση μονάδας πλαστικών 
ειδών συσκευασίας

Τόπος Εγκατάστασης
Θέση Μούφακας - ΒΙΟΠΑ 
Τυλίσου - Δήμου Μαλεβιζίου - 
Τ.Κ. 71500

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος 
Επένδυσης Βάσει απόφασης Υπα-
γωγής

1.600.000,00 €

Κόστος οριστικοποίησης 1.237.525,01 €

Επιχορήγηση 495.010,00 € (40%)

Υφιστάμενες ΕΜΕ που καθορίστη-
καν στην εγκριτική απόφαση

0 ΕΜΕ

Νέες ΕΜΕ σύμφωνα με εγκριτική 
απόφαση

10 ΕΜΕ

Ημερομηνία ολοκλήρωσης και 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας

03-12-2018

Να καταβληθεί στο φορέα το υπό-
λοιπο της επιχορήγησης

175.010,00 € 
(495.010,00 € - 320.000,00 €)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25933Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

Για την έκδοση της απόφασης αυτής δεν απαιτείται 
έγκριση Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρ-
θρο 16 παρ. 2 του ν. 3908/2011 «Ενίσχυση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, την Επιχει-
ρηματικότητα και την Περιφερειακή συνοχή» (Α΄ 8) και το 
π.δ. 33/2011 «Διαδικασία αξιολόγησης και ελέγχου των 
επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο ν.3908/2011» 
(Α΄ 83).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. 2450 (6)
   Ένταξη του Νικολάου Ανδρονικίδη του Γρηγορί-

ου μέλους ΕΤΕΠ του Πολυτεχνείου Κρήτης, σε συ-

νιστώμενη οργανική θέση στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π 

στη Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πο-

λυτεχνείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Την υπό στοιχεία 201647/Ζ1/21-11-2017 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του 
Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195), 
και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου.

4. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων», και ειδικότερα την παρ. 3 
«Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργαστηριακού προ-
σωπικού των Α.Ε.Ι.» του άρθρου 68 του ανωτέρω νόμου 
περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/
2014 (Α΄ 118) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
7. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποί-
ηση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27
και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

8. Tις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/
2017 (Α΄ 17).

9. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 
π.δ. 80/2016.

10. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρ-
μογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του ν. 4452/2017 
διατάξεων, που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων της Χώρας» (Α΄ 17) (ΑΔΑ: ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7).

11. Την υπ’αρ. 1003/27-8-2019 αίτηση ένταξης στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π στη Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
του μέλους ΕΤΕΠ Νικολάου Ανδρονικίδη του Γρηγορίου.

12. Tη πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής ΜΗΧΟΠ 
υπ’αρ. 1023/29-8-2019 για τον ορισμό Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής για την ένταξη του υπηρετούντος μέ-
λους ΕΤΕΠ στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΕΔΙΠ).

13. Την εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 
με υπ’ αρ. 70/16-9-2019.

14. Την απόφαση της 5/16-12-2020 συνεδρίασης της 
Κοσμητείας της Σχολής ΜΗΧΟΠ.

15. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Νι-
κολάου Ανδρονικίδη ο οποίος με την Πράξη Πρύτανη 
υπ’ αρ. 3972/30-5-2014 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ
Β΄ 1849 εντάχθηκε από θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων στη Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης. Ανέλαβε καθήκοντα 15-7-2014. Είναι 
κάτοχος Διπλώματος από το Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης, μεταπτυχιακού διπλώ-
ματος ειδίκευσης από το μεταπτυχιακό πρόγραμμα Πε-
ριβαλλοντική Γεωτεχνολογία του Τμήματος Μηχανικών 
Ορυκτών Πόρων και Διδακτορικού Διπλώματος από τη 
Μονοτμηματική Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

Με την διαπιστωτική πράξη Πρύτανη 1050/11-11-2016,
«Κατάταξη μελών ΕΤΕΠ σε βαθμίδες σύμφωνα με το 
ν. 4386/2016» η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3964 
κατατάχθηκε στην βαθμίδα Α.

16. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται κενές οργανικές θέ-
σεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) ΠΕ 
κατηγορίας στο Ίδρυμα.

17. Την από 17-12-2020 βεβαίωση προϋπολογισμού 
δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

18. Το υπό στοιχεία 25706/Β1/Β1/4-3-2021 έγγραφο 
της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.ΔΣ. της 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
στο οποίο βεβαιώνεται ότι από την εν λόγω ένταξη δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη (έγγραφο Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανωτάτης Εκπαίδευσης Διεύθυνση Προσωπικού 
Α.Ε. Τμήμα Β΄ υπό στοιχεία 28903/Ζ2/11/3/2021)(δικό 
μας 2821/18-3-2021).

19. Το υπό στοιχεία 43536/Ζ/15-4-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (υπ’ αρ. δικό 
μας 3601/20-5-2021), διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25934 Τεύχος B’ 2269/31.05.2021

Ότι ο Νικόλαος Ανδρονικίδης του Γρηγορίου κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών Ορυκτών Πόρων που υπηρετεί σε θέση 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) στη Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του 
Πολυτεχνείου Κρήτης και κατέχει Διδακτορικό τίτλο 
σπουδών με γνωστικό αντικείμενο ίδιο με τα γνωστι-
κά αντικείμενα που θεραπεύει η μονοτμηματική Σχολή 
Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης, 
εντάσσεται σε συνιστώμενη οργανική θέση Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ 

με ταυτόχρονη κατάργηση της οργανικής θέσης ΕΤΕΠ 
που κατείχε με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη 
Γεωφυσική »

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας, και Θρησκευ-
μάτων: 1946/12-4-2021).

  Χανιά, 24 Μαΐου 2021

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022693105210008*


		2021-06-02T13:12:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




